
Anwender: Schachkreis Südschwaben

Schwäbische Meisterschaft Offene Gruppe 2012

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg
1. Gretz Dennis 1807 Königsbrunn 5 2 0 6.0 29.0 23.75
2. Helmschrott, Otto 1891 Wertingen 4 3 0 5.5 29.0 21.25
3. Knoll, Georg 1893 Leipheim 4 2 1 5.0 31.0 20.75
4. Strobl,Helmut 1739 Mering 4 1 2 4.5 27.5 15.25
5. Lagasse Pascal 1897 Kempten 4 1 2 4.5 25.5 13.75
6. Lagasse Nicolas 1623 Kempten 4 0 3 4.0 28.5 13.50
7. Hofmann Hans 1653 Wemding 3 2 2 4.0 20.5 9.50
8. Weiß, Reinhold 1650 Post-SV Memmin 3 1 3 3.5 28.0 10.25
9. Stolzenwald,Karl-He 1623 Post-SV Memmin 3 1 3 3.5 27.0 9.50
10. Natterer Winfried 1654 Dietmannsried 3 1 3 3.5 26.5 10.25
11. Reichert,Sebastian 1425 Göggingen 3 1 3 3.5 20.5 8.25
12. Lagasse Isabelle 899 Kempten 3 1 3 3.5 18.5 7.25
13. Rascher, Helena 1311 Buchenberg 2 1 4 2.5 25.0 6.75
14. Sonnberger,Julian 1318 Dietmannsried 2 1 4 2.5 22.5 6.25
15. Maul,Andreas 1116 Post-SV Memmin 2 0 5 2.0 20.5 4.50
16. Koper, Jan 1000 Post-SV Memmin 2 0 5 2.0 19.5 3.00
17. Kuhn Hans 1121 Bad Grönenbach 1 1 5 1.5 23.5 3.50
18. Schmidt, Michael 945 Post-SV Memmin 1 1 5 1.5 18.5 3.75



Anwender: Schachkreis Südschwaben

Schwäbische Meisterschaft Offene Gruppe 2012

Kreuztabelle im Schweizer-Systemnach der 7. Runde
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Punkte Buchh

1. Gretz Dennis 1807 ½ ½ 1 1 1 1 1 6.0 29.0
2. Helmschrott, Otto 1891 ½ ½ ½ 1 1 1 1 5.5 29.0
3. Knoll, Georg 1893 ½ ½ 0 1 1 1 1 5.0 31.0
4. Strobl,Helmut 1739 0 ½ 1 0 1 1 1 4.5 27.5
5. Lagasse Pascal 1897 0 1 0 ½ 1 1 1 4.5 25.5
6. Lagasse Nicolas 1623 0 0 0 1 1 1 1 4.0 28.5
7. Hofmann Hans 1653 0 ½ 0 1 1 1 ½ 4.0 20.5
8. Weiß, Reinhold 1650 0 0 1 ½ 0 1 1 3.5 28.0
9. Stolzenwald,Karl-He 1623 0 0 0 ½ 1 1 1 3.5 27.0
10. Natterer Winfried 1654 0 0 0 1 ½ 1 1 3.5 26.5
11. Reichert,Sebastian 1425 0 0 1 1 0 1 ½ 3.5 20.5
12. Lagasse Isabelle 899 0 ½ 0 0 1 1 1 3.5 18.5
13. Rascher, Helena 1311 0 0 0 0 1 ½ 1 2.5 25.0
14. Sonnberger,Julian 1318 0 0 0 1 ½ 0 1 2.5 22.5
15. Maul,Andreas 1116 0 0 0 0 1 1 0 2.0 20.5
16. Koper, Jan 1000 0 0 0 0 0 1 1 2.0 19.5
17. Kuhn Hans 1121 0 0 ½ 0 0 0 1 1.5 23.5
18. Schmidt, Michael 945 0 ½ 0 0 1 0 0 1.5 18.5


